
L’Estensore                                      Il Responsabile della Spesa  Il Responsabile dell’Ufficio

(Dott.ssa Federica Montanaro)               (Dott.ssa Rossella Valeri)                    (Dott.ssa Sonia Parlione)

firmata elettronicamente   firmata elettronicamente                    firmata elettronicamente

DETERMINAZIONE N. DPC/257 DEL 22 DIC. 2022

DIPARTIMENTO TERRITORIO E AMBIENTE

UFFICIO CONTABILE

OGGETTO: Responsabile della spesa DPC Affidamento Liquidazione e pagamento fatture FATTPA/1820 del
14/10/2022 della Ditta EUROMEC SRL per SOCCORSO STRADALE su autovettura KIA SPORTAGE targata GG033ZL
assegnata al Dipartimento DPC – Capitolo 11432/1 – Bilancio di previsione finanziario 2022-2024. 

IL DIRETTORE

PREMESSO che con mail del 19.12.2022 allegata alla presente, il Servizio DPB004 comunica al Dipartimento
DPC la competenza alla gestione e pagamento del soccorso stradale dell’autovettura KIA SPRTAGE targata GG033ZL del
09/10/2022, segnalazione da parte dell’autista dell’Assessore Campitelli avvenuta in un tratto di strada ove non vi era
copertura di rete telefonica, l’intervento oggetto della presente Determina è stato preso in carico dalla Ditta EUROMEC
SRL;

DATO ATTO che:
- in base alle deleghe attribuite all’Assessore la competenza alla gestione e manutenzione dell’autovettura, è

assegnata al nostro Dipartimento;
- pur trattandosi di autovettura a noleggio con copertura assicurativa totale del mezzo si ritiene di dover provvedere

a quanto richiesto per l’urgenza e la risoluzione della problematica stessa;     

CONSIDERATO che:
- per l’affidamento dei lavori di che trattasi, in considerazione della natura, dell'entità della spesa e stante la

necessità, per economia del procedimento, di darne esecuzione in tempi brevi, si può procedere, in adempimento
a quanto disposto dall’ art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante affidamento diretto;  

- a tal fine è intervenuta la ditta EUROMEC SRL con sede in C.DA La Selva Snc di Paglieta (CH) ad effettuare il
soccorso stradale da Tornareccio ad Atessa; 

VISTA la fattura di spesa di € 123,44 oltre Iva emessa dalla ditta EUROMEC SRL in data 14.10.2022 allegato
alla presente; 

RITENUTO l’importo richiesto dalla Ditta EUROMEC SRL congruo ed in linea con i prezzi di mercato;  

ACCERTATO che, la Ditta EUROMEC SRL con sede in C.DA La Selva Snc di Paglieta (CH),  P.I.V.A.
01946600697 è in possesso di Durc regolare (Durc prot INAIL_33506570 avente scadenza 09/03/2023);

DATO ATTO che per l’affidamento del presente incarico è stato acquisito il CIG n. ZED3939316;

VISTA la determina DPB004/192 del 10/10/2022 per Riparto/Assegnazione risorse relative al quarto trimestre
2022. Impegno a favore dei Dipartimenti Regionali”, relativa all’impegno delle somme necessarie per il IV trimestre sul
capitolo 11432/1 per utenze e canoni delle autovetture in uso ai Servizi ed Uffici dei Dipartimenti regionali;

VISTA la fattura elettronica FATTPA/1820 del 14/10/2022 di € 150,60 (imp. € 123,44 + iva € 27,16) parti
integranti del presente provvedimento - con le quali la Ditta EUROMEC SRL Contrada La Selva Snc di PAGLIETA (Ch) 
C. F. – P.IVA: 01946600697, richiede la liquidazione ed il pagamento dell’importo complessivo di € 150,60 (imp. € 123,44
+ iva € 27,16) per i lavori effettuati per soccorso stradale autovettura dell’Assessore Regionale;

EVIDENZIATO che i suddetti documenti di spesa sono assoggettati alla normativa sulla scissione dei pagamenti
(Split Payement) art. 1 comma 629, lettera b, della Legge 23 dicembre 2014 n. 190;

_________________________________________________________________________________
 REGIONE
 ABRUZZO

____________________ O ______________________                GIUNTA REGIONALE

_________________________________________________________________________________



CONSTATATO quanto sopra esposto, questo Servizio procede, nel modo seguente: € 123,44 in favore del
fornitore Ditta EUROMEC SRL C.da La Selva SNC Paglieta (CH) P.IV/C.F.01946600697 ed € 27,16 (IVA) in favore
dell’Erario (a mezzo F24EP), sul capitolo 11432/1, impegni n. 3984/2022 che presenta la necessaria disponibilità;

DATO ATTO che si è provveduto ad acquisire il CIG: ZED3939316

VISTA la L.R. 23.11.1977 n.66;

VISTA la L.R. 29.12.1977 n.81;

VISTA la L. R.  14.09.1999, n. 77 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTE la L.R. n. 2 del 24/01/2022 – “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione
finanziario 2022–2024” della Regione Abruzzo (Legge di Stabilità Regionale 2022) e la L.R. n. 3 del 24/01/2022 –
“Bilancio di previsione finanziario 2022-2024”;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in narrativa che si richiamano integralmente nel presente dispositivo:

 di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2) lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla ditta EUROMEC SRL di      
Paglieta con sede in C.DA La Selva SNC, P  IVA: 01946600697 il soccorso stradale da Tornareccio ad Atessa     
come indicato nella fattura allegata e per l’importo di € 123,44 oltre IVA;

 di liquidare e pagare: la somma complessiva di € 150,60 (imp. € 123,44 + iva € 27,16) sul capitolo di spesa
11432/1, impegno n. 3984/2022 assunto con determina DPB004/192 del 10/10/2022 che presenta disponibilità;

 di precisare che la suddetta fattura è soggetta alla normativa sulla scissione dei pagamenti (c.d. split payment), 
art. 1, comma 629, lettera b) della legge 23 dicembre 2014, n. 190;

 di autorizzare, pertanto, il Servizio Ragioneria Generale ad eseguire i seguenti pagamenti:  
 €123,44 a titolo di imponibile da imputare sull’impegno n. 3984/2022 del Bilancio di previsione finanziario 2022-

2024, in favore di EUROMEC SRL C.DA La Selva Snc – PAGLIETA (CH) PIVA: 01946600697 con accredito
sul conto corrente dedicato: IBAN IT68Q0538777570000000459853 BANCA POPOLARE EMILIA
ROMAGNA;

 € 27,16 a titolo di IVA in favore dell’Erario a mezzo F24EP da imputare sull’impegno n. 3984/2022 del Bilancio
di previsione finanziario 2022-2024, assunto con DPB004/192 del 10/10/2022;

 di richiedere al Servizio Ragioneria e Bilancio copia della quietanza di pagamento rilasciata dalla banca, da
inviare con mail all’estensore della presente determina (rossella.valeri@regione.abruzzo.it);   

 di dare atto che si provvederà agli adempimenti di cui all’art. 18 del D.L. 22 Giugno 2012, n. 83, relativi
all’Amministrazione Aperta;

 di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Ragioneria Generale per gli adempimenti di competenza;

Il Direttore 
(Dott. Arch. Pierpaolo Pescara)

firmata digitalmente


